
Spolek Gymnázia Česká Třebová 

 

Zpráva o činnosti Spolku Gymnázia Česká Třebová za rok 2022 (viz. plán činnosti Spolku na rok 2022). 

Rok 2022 byl, proti předešlému kovidem limitovaným obdobím, bohatý na akce tradičně školou 

pořádané a Spolkem finančně zaštítěné. Přiznané dotace na Majáles, Školu trochu jinak a na výjezd 

našich studentů do partnerského města v Itálii jsme využili v plné míře. 

Mimo jiné jsme podpořili organizaci těchto dvou akcí.  
Projektový den věnovaný Ukrajině – všichni studenti se účastnili jednak vzdělávacích aktivit, ale také 
workshopů, kde mohli přispět do finanční sbírky na podporu Ukrajiny (např. úklid klestu v lese) 
Celková vybraná suma: 43 tisíc Kč  
Majáles a majálesové hry – akce, při které se podařilo vybrat 100 tisíc Kč. Jednalo se o spojení 

klasické studentské oslavy s projektovým dnem zaměřeným na finanční gramotnost. Akci finančně i 

organizačně podpořili pan Hruška a město Česká Třebová. Vybraná suma byla předána společnosti 

HELPPES na výcvik psa pro konkrétní osobu 

Předsednictvo Spolku dále řešilo během roku 2022 operativně aktuální potřeby, jednalo se převážně 

o odměny studentům za jejich dosažené výsledky, dotování cestovného, účastnických poplatků 

a příspěvku na ubytování při reprezentaci školy v krajských kolech soutěží a podporu dalších 

studentských aktivit. 

Detailní rozpis jednotlivých položek je zveřejněn ve vyúčtování hospodaření Spolku za rok 2022. 

Rok 2022 skončil hospodářským výsledkem 11 959 Kč. 

Kladný hospodářský výsledek bude použit v následujícím roce na podporu školních aktivit. 


